
AKT THEMELIMI I

SHOQERISE ME PERGJBGJESI TE KUFIZUAR

*PASHAJ VIP"

Ne Sarane , sot me dateO4-O8-2O2L , me vullnetin time te lire
dhe bazuar ne ligjin 9901 date l4lO4l2OO8 nPer tregtaret dhe
shoqerite tregtare , une i nenshkruari :

JurgenKamberajlbiril Bujarit ,idatelindjes
26-07-1998 banues ne Sarande , mbajtes i kartes se

identitetit J8O726O69G

a

Vendosa :

NENI 1

Te krijoj shoqerine me pergiegfesi te kuhzuar "PASHAJ VIP" -

Shoqeria eshte e formes " Shoqeri me Pergiegjesi te Kwfrruar"
SH.P.K.

NENI2

Objekti I veprimtarise te shoqerise do te jete :

Operator ne fushen e turizimi. Guida turistike, bar-kafe, restorant etj
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NENI 3

Afati I shoqerise :

r Shoqeria do ta ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe te pa
caktuar kohore

o Por lry afat mund te ndryshoje me vullnetin e lire te ortakeve.

NENI 4

Selia e shoqerise :

Sarande, Lagija nr. 2, rruga Lefter Talo, objekti nr 8/ll3-n2l

NENI 5

Kapitali I shoqerise :

. Kapitali themeltar I shoqerise do te jete 1OO 000 leke (njeqin
mije leke) .

o Kapitali I shoqerise do te zoterohet:
o Jurgen Kamberaj IOO % te kapitalit ose 1 kuote te barabarte

me 100 000leke

Shoqeria mund ta zmadhoje ose ta zvogeloje kapitalin e saja

NENI6

Pjeset e kapitalit jane lirisht te transmetueshme ne rruge
trashegimie apo brenda familjes .
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NENI 7

Administrimi:
Organi me I larte I shoqerise eshte asambleja e pergjitheshme
e ortakeve .

Menyra e thirrjes se asamblese se shoqerise do te percaktohet
ne statutin e shoqerise

Administratori :

. Administrator I shoqerise do te jete Jurgen Kamberai (ortaku I
vetem) dhe znj Marsjola Begaj mbajtese e ID 143315139V .

o Afati administratorit do te jete 5 (pese ) vjet .

. Afati I administratorit mund te zmadhohet ose te zvogelohet
sipas vendimit te asamblese se ortakeve .

NENI 9

Per arritjen e qellimeve te veta shoqeria mund te punesoje punonjes
te tjere te ndryshem , duke respektuar leg'islacionin ne fuqi .

NENI 10

Fitimi qe do te rezultoje nga veprimtaria e shoqerise I takon
ortakeve te saj . Shoqeria nuk peryjigjet per humbjen e ortakeve te
saj jashte veprimtarise se shoqerise . Mosmarreveshjet qe mund te
lindin mes paleve brenda dhe jashte shoqerise , me persona fizike e

juridike zgjidhen nga Gjykata kompetente Shqiptare
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NENI 8


